
У складу са одредбама чл. 10. и 11. Закона о удружењима („Службени лист РС“, бр.51/09), на
оснивачкој скупштини одржаној дана 29.10.2011., у Београду, усвојен је следећи:

ОСНИВАЧКИ АКТ

УДРУЖЕЊА ''ОПТИЧКО ДРУШТВО СРБИЈЕ''

Оснивачи: 

1. Најдан Алексић, Матице српске 64, Београд;

2. Павле Анђус, Палмотићева 11, Београд;

3. Јован Бајић, Катице Чачић 85, Дубље;

4. Антун Балаж, Јурија Гагарина 194/49, Нови Београд, Београд;

5. Петра Беличев, Борска 45/25, Београд;

6. Миливој Белић, Жестићева 29, Панчево;

7. Лариса Блажић, Булевар цара Лазара 48, Нови Сад;

8. Милан Богосављевић, 

9. Бојана Бокић, ул. Петра Драпшина 4, 11211 Београд;

10. Ивица Брадарић, Мариборска 12, Београд;

11. Дарко Васиљевић, Радована Симића Циге 22/33, Београд;

12. Борислав Васић, Милутина Миланковића 170/8, Београд;

13. Слободан Вуковић, Требевићка 25, Београд;

14. Радош Гајић, Гундулићев венац 14, Београд;

15. Биљана Гаковић, Устаничка 65, Београд;

16. Душан Грујић, Тихомира Вишњевца 2/3, Београд;

17. Драгомир Давидовић, Градиште 23, Београд;
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18. Весна Дамњановић, Книћанинова 6, Београд

19. Александар Даничић, Булевар краља Александра 518а/121, Београд;

20. Соња Денчић, Алексиначких рудара 77, Нови Београд, Београд;

21. Јелена Димитријевић, Булевар ослобођења 158, Београд;

22. Мирослав Драмићанин, Булевар др Зорана Ђинђића 123/14, Нови Београд, Београд;

23. Милош Живанов, Косте Абрашевића 46, Нови Сад;

24. Бобан Зарков, Вишњички венац 111/17, Београд;

25. Љубиша Зековић, Макензијева 81, Београд;

26. Невена Зоговић, Јурија Гагарина 191/111, Нови Београд, Београд;

27. Миливоје Ивковић, Моравичка 9, Београд;

28. Игор Илић, Илије Ђуричића 34, Београд;

29. Горан Исић, Драгана Ракића 12б/9, Земун, Београд;

30. Милка Јаковљевић, Прегревица 9, Земун, Београд;

31. Зоран Јакшић, Трг Краља Петра Првог 3, Панчево;

32 Олга Јакшић, Трг Краља Петра Првог 3, Панчево

33. Бранислав Јеленковић, Благоја Марјановића Моше 13, Нови Београд, Београд;

34. Миодраг Јелић, Партизанских база 2, Нови Сад;

35. Ђорђе Јовановић, Кнеза Данила 12, Београд;

36 Ана Јожа, Алексе Гавриловића 13, Нови Сад;

37. Бранка Јокановић, Др Петра Марковића 14, Земун, Београд;

38. Драган Кнежевић, Станислава Сремчевића 17, Београд

39. Александра Кораћ, Мраковичка 41, Београд;

40. Александер Ковачевић, Видиковачки венац 29/57, Београд;

41. Милан Ковачевић, Краља Милана IV 40, Крагујевац;
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42. Никола Коњевић, Страхињића Бана 33а, Београд;

43. Александар Крмпот, Јована Бошковића 95, Земун, Београд;

44. Марко Крстић, Устаничка 183/23, Београд;

45. Милорад Кураица, Војвођанских бригада 69, 11273 Београд;

46. Драган Лукић, Данила Медаковића 8, Земун, Београд;

47. Александра Малуцков, Синђелићев Трг 22/3, Ниш;

48. Лазо Манојловић, Житни трг 12/14, Зрењанин;

49. Јелена Марковић, Максима Горког 58А, Панчево

50. Петар Матавуљ, Омладинских бригада 7Е/4, Нови Београд, Београд;

51. Витомир Милановић, Солунска 30, Београд;

52. Вујо Миљевић, Ромен Ролана 45, Београд;

53. Пеђа Михаиловић, Господара Вучића 241, Београд;

54. Миранда Митровић, Змај Јовина 3, Лајковац;

55. Бранка Мурић, Мутапова 43, Београд;

56. Александар Нешић, Булевар др Зорана Ђинђића 80/37, Нови Београд, Београд;

57. Миољуб Нешић, Пера Ћетковића 62, Београд;

58. Братислав Обрадовић, Карађорђева 9, 11 300 Смедерево;

59. Дејан Пантелић, Немањина 7, Земун, Београд;

60. Братимир Панић, Силвија Крањчевића 7а, Београд;

61. Драгана Перић, Николе Тесле 10, Земун, Београд;

62. Слободан Петричевић, Шпанских Бораца 12, Београд

63. Јована Петровић, Кумановска 8/6, Београд;

64. Марија Петровић, Косовска 39, Београд;

65. Милан Петровић, Поручника Спасића и Машере 9/10, Београд;
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66. Сузана Петровић, XI Крајишке дивизије 44, Београд;

67. Марица Поповић, Светислава Милина 15, 22320 Инђија;

68. Мирјана Поповић-Божић, Нехруова 178/23, Нови Београд, Београд;

69. Михаило Рабасовић, Светозара Папића 1/51, Земун, Београд;

70. Бојан Радак, Станка Враза 45, Београд;

71. Ивана Радновић, Цара Душана 30, Београд;

72. Јелена Радовановић, Омладинских бригада 7Б/26, Нови Београд, Београд;

73. Милан Радоњић, Добрачина 11, Београд;

74. Јован Радуновић, Шпанских бораца 4, Нови Београд, Београд;

75. Бранислав Рађеновић, Угриновачки пут 70б, Земун, Београд;

76. Сабина Рамовић, Вишњички венац 107/2, Београд;

77. Маја Ромчевић, Омладинских бригада 7а, Нови Београд, Београд;

78. Небојша Ромчевић, Омладинских бригада 7а, Нови Београд, Београд;

79. Светлана Савић-Шевић, Луке Војводића 91/4, Београд;

80. Светислав Савовић, Светозара Марковића 93/31, Крагујевац;

81. Ненад Сакан, Исмета Мујезиновића 12/5, Нови Београд, Београд;

82. Ана Симовић, Дунавска 5, Крагујевац;

83. Владан Скеровић, Ђорђа Јовановића 21, Београд;

84. Милош Сланкаменац, Краљевића Марка 12, Нови Сад;

85. Милутин Степић, Вршачка 12, Земун, Београд;

86. Милован Стоиљковић, Гандијева 207/1, Нови Београд, Београд;

87. Александра Стринић, Бачка 39/1 Земун, Београд;

88. Драган Ступар, Новосадска 14, Челарево;

89. Драган Танасковић, Драгице Кончар 14, Београд
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90. Љубиша Томић, ул. Живка Марковића 6, Болеч, Београд;

91. Владимир Трајковић, Здравка Челара 4, Београд;

92. Милан Тртица, Ситничка 15, Београд;

93. Љупчо Хаџиевски, Мирослава Крлеже 18, Београд;

94. Јасна Црњански, Лукијана Мушицког 13, Београд;

95. Драгољуб Цуцић, Моравска 9/7, Панчево

оснивају удружење: Оптичко друштво Србије (ОДС) у Београду, Цара Душана 13.

Удружење сe оснива ради остваривања циљева у области у областима оптике, фотонике,
сродних дисциплина и њихових примена и међународне сарадње.

Удружење се оснива ради остваривања следећих циљева и задатака:

● прати, помаже и унапређује научно-истраживачки рад у области деловања 
Друштва;

● подстиче и помаже све видове образовања у области деловања Друштва;

● популарише и промовише област деловања Друштва;

● развија модерне оптичке технологије и њихову примену у пракси;

● подстиче сарадњу између научних радника у земљи и иностранству;

● унапређује сарадњу између привреде, науке и образовања;

● даје стручна мишљења, предлоге и рецензије надлежним органима приликом 
доношења стратешких докумената Републике Србије везаних за научно-
истраживачки и образовни рад у области деловања Друштва;

● помаже рад и координацију заједничких акција научних и стручних радника у 
свим областима области деловања Друштва;

● активно учествује у раду научних фондација Републике Србије;

● сарађује са Европским оптичким друштвом, Оптичким друштвом Америке и 
другим струковним удружењима са сличним циљевима и задацима.
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Оснивачи:

1. Најдан Алексић, 0205954754112, ___________________

2. Павле Анђус, 0105958710026, ___________________

3. Јован Бајић, 1604986890013,___________________

4. Антун Балаж, 2712973850048, ___________________

5. Петра Беличев, 0509984388926, ___________________

6. Миливој Белић, 0501951760086, ___________________

7. Лариса Блажић, 1605965805012, ___________________

8. Милан Богосављевић, 3010977730046, ___________________

9. Бојана Бокић, 0507981715109, ___________________

10. Ивица Брадарић, 1403955710585, ___________________

11. Дарко Васиљевић, 2109960710060, ___________________

12. Борислав Васић, 1404982723911, ___________________

13. Слободан Вуковић, 0401947710111, ___________________

14. Радош Гајић, 0610953710237, ___________________

15. Биљана Гаковић, 0911946177655, ___________________

16. Душан Грујић, 2402984781022, ___________________

17. Драгомир Давидовић, 0508944714018, ___________________

6



18. Весна Дамњановић, 2702965715233

19. Александар Даничић, 0704984710205, ___________________

20. Соња Денчић, 1404975715156, ___________________

21. Јелена Димитријевић, 3107975715337, ___________________

22. Мирослав Драмићанин, 2307966180868, ___________________

23. Милош Живанов, 2212948800017, ___________________

24. Бобан Зарков, 1709975710036, ___________________

25. Љубиша Зековић, 0306948710058, ___________________

26. Невена Зоговић, 3112974715124, ___________________

27. Миливоје Ивковић, 2211956710136, ___________________

28. Игор Илић, 1111984710100, ___________________

29. Горан Исић, 2903982820054, ___________________

30. Милка Јаковљевић, 0805984775030, ___________________

31. Зоран Јакшић, 1404960860044, ___________________

32. Олга Јакшић, 1912968715146

33. Бранислав Јеленковић, 29109500710076, ___________________

34. Миодраг Јелић, 2805981800066,___________________

35. Ђорђе Јовановић, 0108976710710, ___________________

36. Ана Јожа, 2110984875026, ___________________

37. Бранка Јокановић, 1808953719011, ___________________
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38. Драган Кнежевић, 2603968710358, ___________________

39. Александра Кораћ, 2812964738515, ___________________

40. Александер Ковачевић, 3101963714035, ___________________

41. Милан Ковачевић, 2105967791028, ___________________

42. Никола Коњевић, 1809940710011, ___________________

43. Александар Крмпот, 0303976783428, ___________________

44. Марко Крстић, 2912984730043, ___________________

45. Милорад Кураица, 2809960710011, ___________________

46. Драган Лукић, 0605964782813, ___________________

47. Александра Малуцков, 0302968735078, ___________________

48. Лазо Манојловић, 3004972850027, ___________________

49. Јелена Марковић, 3006971865031, ___________________

50. Петар Матавуљ, 2205971101472, ___________________

51. Витомир Милановић, 1207947710033, ___________________

52. Вујо Миљевић, 0207931710188, ___________________

53. Пеђа Михаиловић, 1104973710269, ___________________

54. Миранда Митровић, 1910985188912, ___________________

55. Бранка Мурић, 0812968795036, ___________________

56. Александар Нешић, 2104934710301, ___________________

57. Миољуб Нешић, 0307984710044, ___________________
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58. Братислав Обрадовић, 2501966733515, ___________________

59. Дејан Пантелић, 1802957710096, ___________________

60. Братимир Панић, 2509947710009, ___________________

61. Драгана Перић, 0207969715159, ___________________

62. Слободан Петричевић, 2705971710080, ___________________

63. Јована Петровић, 1502979786017, ___________________

64. Марија Петровић, 2601985715182, ___________________

65. Милан Петровић, 2110966792210, ___________________

66. Сузана Петровић, 2012968715203, ___________________

67. Марица Поповић, 2603975885015, ___________________

68. Мирјана Поповић-Божић, 2502947715286, ___________________

69. Михаило Рабасовић, 3101977770078, ___________________

70. Бојан Радак, 1210957710067, ___________________

71. Ивана Радновић, 1405961715435, ___________________

72. Јелена Радовановић, 1607973715122, ___________________

73. Милан Радоњић, 1407983761018, ___________________

74. Јован Радуновић, 1011949710195, ___________________

75. Бранислав Рађеновић, 1006954710329, ___________________

76. Сабина Рамовић, 2605985715110, ___________________

77. Маја Ромчевић, 1403967715019, ___________________
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78. Небојша Ромчевић, 2502963780810, ___________________

79. Светлана Савић-Шевић, 0106962815068, ___________________

80. Светислав Савовић, 0309961720061, ___________________

81. Ненад Сакан, 0403972710390, ___________________

82. Ана Симовић, 0208985725055, ___________________

83. Владан Скеровић, 1404967710099, ___________________

84. Милош Сланкаменац, 1712977800076, ___________________

85. Милутин Степић, 3010969710257, ___________________

86. Милован Стоиљковић, 0805963730061, ___________________

87. Александра Стринић, 0108968715009, ___________________

88. Драган Ступар, 1011986800307,___________________

89. Драган Танасковић, 2201960720035 

90. Љубиша Томић, 1502960710168, ___________________

91. Владимир Трајковић, 2704967710355, ___________________

92. Милан Тртица, 0308950710467, ___________________

93. Љупчо Хаџиевски, 1408957450086, ___________________

94. Јасна Црњански, 1005978715015, ___________________

95. Драгољуб Цуцић, 2905962860036
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